
1 

案件番号 件　名 業　種 入札方式
随意契約

番号
予定価格
（税抜き）

最低制限価格
（税抜き）

落札金額
（税抜き）

落札率 参加者数 請負者 契約日 期間開始 期間終了

1201
令和2年度 メセナひらかた会館ア
ネックス化に係る改修工事設計委
託

建築設計 制限付き一般競争入札（業務希望型） - 11,106,000 7,441,020 9,130,000 82.21% 20
（株）アルト建築設計事
務所

R2.5.22 R2.5.22 R3.2.15

1195
さだ西幼稚園跡待機児童保育所開
設に係る改修工事実施設計委託

建築設計 制限付き一般競争入札（業務希望型） - 6,100,000 4,087,000 4,750,000 77.87% 10 （株）匠設計 R2.5.26 R2.5.26 R2.12.15

1202 北山通線詳細設計委託 土木設計 制限付き一般競争入札（業務希望型） - 15,577,000 9,346,200 9,465,600 60.77% 31 （株）井沢設計 R2.5.29 R2.5.29 R3.3.15

案件番号 件　名 業　種 入札方式
随意契約

番号
予定価格
（税抜き）

最低制限価格
（税抜き）

落札金額
（税抜き）

落札率 参加者数 請負者 契約日 期間開始 期間終了

4891
北中振３丁目配水管整備基本設計
委託

土木設計 制限付き一般競争入札（業務希望型） - 11,995,000 7,197,000 9,870,000 82.28% 9
（株）エフウォーターマネ
ジメント　大阪事務所

R2.6.2 R2.6.2 R3.3.19

3410
管路施設簡易耐震診断調査業務
委託

土木設計 制限付き一般競争入札（業務希望型） - 13,113,000 7,867,800 7,869,000 60.01% 11
（株）三水コンサルタント
大阪支社

R2.6.29 R2.6.29 R3.2.26

3567
(令和2年度橋梁長寿命化事業)橋
梁長寿命化耐震設計委託

土木設計 制限付き一般競争入札（業務希望型） - 20,392,000 12,235,200 12,948,000 63.50% 16
キタイ設計（株）大阪支
社

R2.6.29 R2.6.29 R2.12.14

4554
令和２年度　市有建築物保全計画
に伴う改修工事実施設計委託(建築
その１）

建築設計 制限付き一般競争入札（業務希望型） - 5,603,000 3,754,010 4,650,000 82.99% 23 （株）ＴＡＵ設計事務所 R2.6.29 R2.6.29 R3.2.15

5362
楠葉東公園他公園施設更新実施
設計委託

土木設計 指名競争入札（委託） - 3,273,000 1,963,800 2,718,000 83.04% 7 （株）ヘッズ R2.6.30 R2.6.30 R2.10.30

5474
令和２年度　市有建築物保全計画
等に伴う改修工事実施設計委託
（設備設計その１）

建築設計 指名競争入札（委託） - 3,320,000 2,224,400 3,190,000 96.08% 6
（株）ＳＤＩイドタセイイチ
アトリエ

R2.6.30 R2.6.30 R3.1.15

5645
令和２年度　市有建築物保全計画
等に伴う改修工事実施設計委託
（設備設計 その２）

建築設計 指名競争入札（委託） - 3,039,000 2,036,130 2,800,000 92.14% 6 （株）建綜研 R2.6.30 R2.6.30 R3.1.15

9185
下水道施設貯留化調査検討業務
委託

土木設計 指名競争入札（委託） - 4,730,000 2,838,000 4,100,000 86.68% 5 （株）サンテック R2.6.30 R2.6.30 R3.2.26

契約締結状況一覧表（建設コンサルタント・契約金額250万円以上3000万円未満） 令和2年5月分　3件

契約締結状況一覧表（建設コンサルタント・契約金額250万円以上3000万円未満） 令和2年6月分　8件



2 

案件番号 件　名 業　種 入札方式
随意契約

番号
予定価格
（税抜き）

最低制限価格
（税抜き）

落札金額
（税抜き）

落札率 参加者数 請負者 契約日 期間開始 期間終了

6044
令和２年度　学校トイレ改造他実施
設計委託（その１）

建築設計 制限付き一般競争入札（業務希望型） - 10,884,000 7,292,280 7,790,000 71.57% 6 （株）ＴＡＵ設計事務所 R2.7.29 R2.7.29 R3.3.15

6051
令和２年度　学校トイレ改造他実施
設計委託（その２）

建築設計 制限付き一般競争入札（業務希望型） - 20,669,000 13,848,230 13,900,000 67.25% 7 （株）阿波設計事務所 R2.7.29 R2.7.29 R3.2.19

6070
令和２年度　学校トイレ改造他実施
設計委託（その４）

建築設計 制限付き一般競争入札（業務希望型） - 35,732,000 23,940,440 26,050,000 72.90% 3
（株）ｃａｎ－ａｒｃｈｉ　ｄｅｓｉｇ
ｎ　ｓｙｓｔｅｍ

R2.7.29 R2.7.29 R3.2.19

6081
令和2年度学校整備計画実施設計
委託（機械設備）

建築設計 制限付き一般競争入札（業務希望型） - 12,259,000 8,213,530 8,400,000 68.52% 2 （株）トリ設備計画 R2.7.29 R2.7.29 R3.2.26

6097
令和２年度学校整備計画実施設計
委託（電気設備）

建築設計 制限付き一般競争入札（業務希望型） - 11,434,000 7,660,780 11,200,000 97.95% 4 （株）トリ設備計画 R2.7.29 R2.7.29 R3.1.29

6246
枚方中学校他2校校舎増築工事基
本設計委託

建築設計 制限付き一般競争入札（業務希望型） - 7,821,000 5,240,070 5,858,000 74.90% 11
(株）ピーピーアイ計画・
設計研究所

R2.7.29 R2.7.29 R3.1.29

6829 枚方新香里線測量設計委託 土木設計 制限付き一般競争入札（業務希望型） - 6,855,000 4,113,000 4,113,000 60.00% 12
第一設計監理（株）枚方
営業所

R2.7.29 R2.7.29 R3.2.26

6856
長尾家具町１丁目配水管整備実施
設計委託

土木設計 制限付き一般競争入札（業務希望型） - 11,105,000 6,663,000 6,817,000 61.39% 8
（株）中央設計技術研究
所　関西事務所

R2.7.29 R2.7.29 R3.3.19

6859
公共下水道招提大谷３丁目地区汚
水管実施設計委託

土木設計 制限付き一般競争入札（業務希望型） - 6,392,000 3,835,200 3,907,000 61.12% 14
（株）弘洋コンサルタンツ
大阪支店

R2.7.29 R2.7.29 R3.2.26

6875
公共下水道津田東町３丁目地区他
汚水管実施設計委託

土木設計 制限付き一般競争入札（業務希望型） - 8,851,000 5,310,600 5,486,000 61.98% 11
（株）昭和設計コンサル
タント

R2.7.29 R2.7.29 R3.2.26

6891
香里園町地区雨水管整備実施設
計委託

土木設計 制限付き一般競争入札（業務希望型） - 6,034,000 3,620,400 3,759,000 62.30% 12
アーステック（株）大阪支
店

R2.7.29 R2.7.29 R3.3.15

6913
西牧野３丁目地区雨水管整備実施
設計委託

土木設計 制限付き一般競争入札（業務希望型） - 7,498,000 4,498,800 4,529,000 60.40% 13
（株）ムロガ　箕面事務
所

R2.7.29 R2.7.29 R3.3.15

6924
招提大谷2丁目地区水路整備実施
設計委託

土木設計 制限付き一般競争入札（業務希望型） - 8,903,000 5,341,800 5,450,000 61.22% 13
（株）日新技術コンサル
タント　大阪事務所

R2.7.29 R2.7.29 R3.2.26

6938
安居川ポンプ場耐震診断調査業務
委託

土木設計 制限付き一般競争入札（業務希望型） - 36,998,000 22,198,800 22,198,800 60.00% 6
（株）東京設計事務所
関西支社

R2.7.29 R2.7.29 R3.3.15

6948
北部ポンプ場耐震診断調査業務委
託

土木設計 制限付き一般競争入札（業務希望型） - 48,397,000 29,038,200 29,700,000 61.37% 8
（株）エフウォーターマネ
ジメント　大阪事務所

R2.7.29 R2.7.29 R3.3.15

8911
山田雨水流入管整備基本設計委
託

土木設計 指名競争入札（委託） - 3,932,000 2,359,200 2,602,200 66.18% 12
（一財）都市技術セン
ター

R2.7.30 R2.7.30 R3.2.26

8921
伊加賀地区雨水管整備基本設計
委託

土木設計 指名競争入札（委託） - 4,465,000 2,679,000 4,310,000 96.53% 7 （株）サンテック R2.7.30 R2.7.30 R3.3.15

8952
楠葉野田地区雨水管整備基本設
計委託

土木設計 指名競争入札（委託） - 4,415,000 2,649,000 3,630,600 82.23% 10 （株）寛設計事務所 R2.7.30 R2.7.30 R3.3.15

8960
藤阪元町地区雨水管整備基本設
計委託

土木設計 指名競争入札（委託） - 4,299,000 2,579,400 3,516,000 81.79% 6
（株）西日本技術コンサ
ルタント　大阪営業所

R2.7.30 R2.7.30 R3.2.26

契約締結状況一覧表（建設コンサルタント・契約金額250万円以上3000万円未満） 令和2年7月分　19件



3 

案件番号 件　名 業　種 入札方式
随意契約

番号
予定価格
（税抜き）

最低制限価格
（税抜き）

落札金額
（税抜き）

落札率 参加者数 請負者 契約日 期間開始 期間終了

6052
令和２年度　学校トイレ改造他実施
設計委託（その３）

建築設計 制限付き一般競争入札（業務希望型） - 24,687,000 16,540,290 18,140,000 73.48% 10 （株）上坂設計 R2.8.21 R2.8.21 R3.2.19

6944
溝谷川ポンプ場耐震診断調査業務
委託

土木設計 制限付き一般競争入札（業務希望型） - 43,894,000 26,336,400 26,490,000 60.35% 5
内外エンジニアリング
（株）大阪支社

R2.8.28 R2.8.28 R3.3.15

9791
準用河川穂谷川他整備基本計画
検討業務委託

土木設計 制限付き一般競争入札（業務希望型） - 15,543,000 9,325,800 9,400,000 60.48% 10
（株）弘洋コンサルタンツ
大阪支店

R2.8.28 R2.8.28 R3.3.15

10097
京阪本線連続立体交差事業の施
工に伴う雨水管整備実施設計委託

土木設計 制限付き一般競争入札（業務希望型） - 6,903,000 4,141,800 4,200,000 60.84% 19
（一財）都市技術セン
ター

R2.8.28 R2.8.28 R3.3.15

10128 北山公園改修設計業務委託 土木設計 制限付き一般競争入札（業務希望型） - 7,193,000 4,315,800 4,330,000 60.20% 8
（株）スペースビジョン研
究所

R2.8.28 R2.8.28 R3.2.26

10413
内里高野道線整備事業に伴う汚水
管整備実施設計委託

土木設計 制限付き一般競争入札（業務希望型） - 7,095,000 4,257,000 4,596,000 64.78% 20
（株）復建技術コンサル
タント　関西支店

R2.8.28 R2.8.28 R3.2.26

12264
令和２年度　市有建築物保全計画
に伴う改修工事実施設計委託(建築
その２)

建築設計 制限付き一般競争入札（業務希望型） - 7,231,000 4,844,770 6,800,000 94.04% 3
（株）創建社ディーアンド
アール設計

R2.8.28 R2.8.28 R3.3.19

案件番号 件　名 業　種 入札方式
随意契約

番号
予定価格
（税抜き）

最低制限価格
（税抜き）

落札金額
（税抜き）

落札率 参加者数 請負者 契約日 期間開始 期間終了

14675
下水道総合地震対策実施設計委
託

土木設計 制限付き一般競争入札（業務希望型） - 10,406,000 6,243,600 7,134,000 68.56% 13
（株）西日本技術コンサ
ルタント　大阪営業所

R2.9.29 R2.9.29 R3.3.10

14680
中宮浄水場～田口山配水場間送
水管更生工事に伴う田口２丁目地
区布設替実施設計委託

土木設計 制限付き一般競争入札（業務希望型） - 6,232,000 3,739,200 4,000,000 64.18% 10 （株）サンテック R2.9.29 R2.9.29 R3.3.19

15605
京阪本線（寝屋川市・枚方市）連続
立体交差事業　道路予備修正設計
業務委託

土木設計 制限付き一般競争入札（業務希望型） - 6,532,000 3,919,200 4,054,800 62.08% 7 （株）エハラ R2.9.29 R2.9.29 R3.2.19

契約締結状況一覧表（建設コンサルタント・契約金額250万円以上3000万円未満） 令和2年8月分　7件

契約締結状況一覧表（建設コンサルタント・契約金額250万円以上3000万円未満） 令和2年9月分　3件


	Sheet1 (2)

